
OGGETTO: GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA TRAMITE
SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO E PER IL CENTRO RICREATIVO DIURNO, PERIODO DALL'A.S.
2023/2024 ALL'A.S. 2025/2026 - CIG 99581540A6.

Operazioni a cura del delesato dal RUP in data 16.08.2023
VERBALE N. l di PREQUALIFICAZIONE e di AMMISSIONE DEFINITIVA

L'anno 2023 (duemilaventitré), addì 16 (sedici) del mese di agosto, alle ore 9:30, presso il Comune
di Sondrio, piazza Campello n. l, secondo piano, ufficio del dirigente del settore servizi istituzionali,

•

PREMESSO
che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 857 del 18.07.2023 il Comune di Sondrio ha
indetto gara tramite procedura aperta, interamente gestita con sistema telematico tramite la
piattaforma regionale "Sintel" di cui all'art. l della L.R. 33/2007, e con il criterio di aggiudicazione
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affìdamento in appalto del servizio di trasporto
scolastico e per il centro ricreativo diurno, per il periodo dall'a.s. 2023/2024 all'a.s. 2025/2026,
per un importo complessivo dell'appalto di presunti € 518.130,00 + IVA e un valore globale
stimato del contratto pari a presunti € 1.370.928,00 + IVA, nonché per un importo negoziabile a
base d'asta per tré anni scolastici di € 212.345,28 + IVA;
che con la medesima determinazione venivano contestualmente approvati il bando di gara, il
disciplinare di gara e il capitolato speciale d'appalto con i relativi allegati;
che il bando è stato reso pubblico a norma di legge con le modalità indicate nella citata
determinazione 857/2023, in particolare: procedura Sintel ID n. 172161616 lanciata il 19.07.2023,
pubblicazione integrale sulla piattaforma Sintel, sul sito internet comunale e all'Albo Pretorio on
Une il 19.07.2023; pubblicazione del bando sulla GUUE n. 2023/S 137-437292 del 19.07.2023,
sulla GURI n. 83, 5° serie speciale, il 21.07.2023, su due quotidiani nazionali (Gazzetta Aste e
Appalti Pubblici n. 139 del 20.07.2023 e Domani, ed. nazionale, del 25.07.2023) e su due
quotidiani locali (II Giorno, ed. Sondrio, del 21.07.2023 e La Provincia del 21.07.2023);
che il termine per la presentazione delle offerte veniva fissato alle ore 09:00 del giorno 16.08.2023
e come data e ora per l'inizio delle operazioni di apertura delle offerte le ore 9:30 del giorno
16.08.2023, operazioni così strutturate:
I fase di verifica documentazione amministrativa, in seduta non pubblica, per l'ammissione alla

gara, condotta da soggetto appositamente delegato dal RUP: 16.08.2023, ore 9:30;
II fase in seduta/e riservata/e di analisi dell'offerta qualitativa, svolta da una Commissione

appositamente nominata, con relativa attribuzione dei punteggi in base ai criteri previsti nel
disciplinare di gara: a conclusione della fase precedente;

Ili fase finale in seduta pubblica di attribuzione del punteggio relativo al prezzo e formazione
della graduatoria, svolta da una Commissione appositamente nominata: data e ora saranno
comunicate con apposito avviso;

che frattanto, tramite documentazione di gara nella piattaforma SINTEL e sul sito internet del
Comune, è stata pubblicata n. una FAQ, in risposta ad un quesito posto da un operatore economico
interessato alla procedura;
che entro il termine di presentazione delle offerte predetto è pervenuta n. l (una) offerta;
che con provvedimento n. 79/2023/U.P. il Dirigente reggente pro tempore del Settore Servizi alla
Persona e Responsabile Unico del Procedimento ha delegato il Dirigente del Settore servizi
istituzionali del Comune di Sondrio e dirigente dell'Uffìcio contratti quale Responsabile del
Procedimento di Gara per le attività di approvazione della documentazione della gara in oggetto e
gestione delle operazioni di gara di prequalifica;
che con provvedimento in data 16.08.2023 è stato costituito il Seggio di gara della procedura in
oggetto costituita dal sottoscritto dott. Livio Tirane in qualità di delegata dal RUP per

R:\lNTERSCAMBIO\TRASPORTO\Gara\VerbaIe_delegatp_RUP.docxPagina I di 3

t. ^^/9L^



l'effettuazione della fase di prequalifica, assistito dalla dott.ssa Laura Circosta, istruttore direttivo
assegnata presso l'uffìcio contratti del Comune di Sondrio e la dott.ssa Ivonne Nana, responsabile
dell'ufficio contratti del Comune di Sondrio, con funzioni di segreteria e verbalizzazione;

TUTTO CIÒ PREMESSO

che forma parte integrante del presente verbale, il delegato dal Rup, prima di dare inizio alle
operazioni di gara evidenzia che, come indicato nel disciplinare di gara, la seduta di gara odierna per
l'apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa si svolgerà
esclusivamente in modalità telematica, tenuto conto che la segretezza e la immodifìcabilità della
documentazione presentata è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema informatico in uso e dalla
completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le operazioni eseguite sul Portale Sintel; i concorrenti
riceveranno comunicazione sull'avanzamento della procedura a mezzo della funzionalità
^Comunicazioni procedura" di Sintel.
Il delegato dal Rup e i componenti del Seggio di gara hanno comunicato la propria disponibilità allo
svolgimento dell'incarico dichiarando di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 93, comma 5, del
D. Lgs. n. 36/2023, con note che vengono acquisite agli atti.
Il delegato dal Rup, dopo aver quindi accertato la regolare composizione del Seggio di gara in ordine
all'assenza di situazioni che comportino l'obbligo di astensione dalla partecipazione al Seggio,
procede alle operazioni di gara con l'ausilio del sistema di intermediazione telematica di Regione
Lombardia denominato "Sintel", ai sensi della L.R. 33/2007 e s.m.i.
A questo punto, alle ore 09:46 il delegato dal RUP dichiara aperta la gara in seduta non pubblica,
accede alla piattaforma Sintel e, visualizzandone le risultanze condividendo lo schermo, da atto che
è pervenuta n. l (una) offerta valida, come da seguente prospetto:

N RAGIONE SOCIALE
CONCORRENTE

MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

N. PROT.
SINTEL

DATA e
ORA

l

GIANOLINI SERVIZI
E TRASPORTI S.R.L.
C.F. e p. IVA
00767410145

Forma singola
ID n.

1691996698718

lunedì 14
agosto 2023
9.04.58 GET

Quindi il delegato dal RUP, richiamata la previsione del disciplinare di gara (art. 24, sesto capoverso,
primo trattino) per cui "/n relazione all'affidamento del servizio in oggetto, il Comune conserva
comunque piena facoltà di: procedere all 'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
valida", da inizio alla fase di "VERIFICA OFFERTE PERVENUTE, REQUISITI
AMMINISTRATIVI E AMMISSIONE" e procede all'apertura della busta telematica relativa alla
documentazione amministrativa prodotta dal concorrente, unico partecipante, effettuando le seguenti
operazioni:

verifica che l'offerta è pervenuta nei termini e con le specifiche modalità previste dal
disciplinare di gara;
verifica della regolarità delle firme digitali apposte mediante l'utilizzo del sw DIKE;

• apertura della busta telematica inerente ai requisiti amministrativi e verifica della regolare
presenza dei documenti elencati all'art. 15 rubricato sotto la dicitura "Domanda di
partecipazione e documentazione amministrativa" del disciplinare;
esame della documentazione prodotta con particolare riferimento alla verifica dei REQUISITI
DI ORDINE GENERALE E SPECIALI di cui agli artt. 5 e 6 del disciplinare di gara.

A seguito di tali operazioni di gara, risulta quanto di seguito dettagliato:
l) l'impresa GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI S.R.L., con sede legale m Sondrio (SO),

viale dello Stadio n. 22, C.F./P.IVA 00767410145, partecipa alla gara quale concorrente
singolo. Si da atto che:

R:\INTERSCAMBIO\TRASPORTO\Gara\Verbale_delegato_RUP.docxPagina 2 di 3

1

1^



•

nella domanda di partecipazione, in relazione all'art. 27 del disciplinare, l'operatore
economico non indica alcune informazioni, nell'ambito dell'offerta presentata, che
costituiscono, a suo avviso, segreti tecnici o commerciali da sottrarre all'accesso (lettera n
dell'allegato A al disciplinare);
dichiara l'assenza di violazioni agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse
(requisito di cui all'art. 94, comma 6, d.lgs. 36/2023.);
dichiara di non essere tenuto al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei
disabili di cui alla legge 68/1999;
dichiara di conoscere ed accettare il Patto di Integrità e di obbligarsi a sottoscriverlo in caso
di aggiudicazione;
presenta garanzia provvisoria in misura ridotta tramite idonea fideiussione;
presenta ricevuta di avvenuto pagamento del Contributo ANAC di € 165,00.

Inoltre, il delegato dal Rup rileva in particolare che:
nel DGUE:

a pag. 8, lett. D), non è stata data risposta alla domanda sulla sussistenza a carico
dell'operatore economico di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste
dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di
infiltrazione mafìosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto;
a pag. 10, lett. A) punto 2, non è stato indicato il possesso del requisito "Titolarità di
autorizzazione di noleggio con conducente ai sensi della L. 218/2003 o titolarità di
affidamento di servizi di trasporto pubblico locale su gomma" di cui all'art. 6, punto
l, lett. c) del disciplinare di gara.

Il Seggio di gara ritiene pertanto di attivare il sub-procedimento "soccorso istruttorie" ai sensi
dell'art. 101 del Codice, dando termine entro le ore 11.00 del medesimo giorno mercoledì 16.08.2023
per rispondere.
I lavori della Commissione vengono temporaneamente sospesi.
Alle ore 11:05 il Presidente prende visione della comunicazione di procedura nel frattempo pervenuta
tramite la piattaforma SESTTEL in risposta all'attivato "soccorso istruttorio" nei confronti della
concorrente. Visto che la risposta indicata soddisfa quanto richiesto, dichiara la documentazione
completa e dichiara regolare la documentazione amministrativa prodotta in sede di prequalifìca.
Alle ore 11:06, a conclusione della fase di PREQUALIFICAZIONE di cui all'art. 21 del disciplinare,
il delegato dal RUP procede immediatamente alla fase di AMMISSIONE DEFINITIVA e pertanto
dichiara, per i motivi di cui sopra, AMMESSA la società GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI
S.R.L..
Il delegato dal Rup, dopo aver controllato che è presente il file della proposta tecnica e senza
procedere alla sua consultazione, fa presente che le operazioni di gara proseguiranno in seduta
riservata per l'apertura dell'offerta tecnica ad opera di apposita Commissione di gara, che verrà
all'uopo nominata.
A questo punto, il delegato del Rup dichiara chiusa la seduta alle ore 11:10.
Viene quindi eseguito il log off dalla piattaforma Sintel.
Il delegato dal RUP comunica le risultanze del presente verbale alla Commissione Giudicatrice per il
proseguimento delle operazioni in seduta riservata fissata per le ore 11:20 del medesimo giorno per
l'apertura della busta tecnica.
Il presente verbale, previa lettura e conferma, vietìe sottoseiatto pome segue:
Il delegato dal Rup (Livio Tirone): \L^^^->>^9^ a.

Il componente (Laura Circosta):

Il componente e segretario (Ivonne Nana):

^^.
/-0

RC'K:
iM^
^[W ^^^ffA /A^^ ^/0 i/1 ^SL ^o^ c,t/

^
'à^s-.->-'

// presente atto viene pubblicato il sforno 16 asosto 2023 sul profilo del committente nella sezione
"Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni del d.ls.s. 33/2013

R:\INTERSCAMBIO\TRASPORTO\Gara\Verbale_delegato_RUP.docxPagina 3 di 3



o» so<-
^^

'o''s
^
c*;

•s-



OGGETTO : GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA, INTERAMENTE GESTITA TRAMITE SINTEL,
PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E PER
IL CENTRO RICREATD/0 DIURNO, PERIODO DALL'A.S. 2023/2024 ALL'A.S. 2025/2026 -
CIG99581540A6.

Operazioni a cura della COMMISSIONE GIUDICATRICE in data 16.08.2023
VERBALE n. 2 di ANALISI OFFERTA QUALITATIVA e OFFERTA ECONOMICA

L'anno 2023 (duemilaventitré), addì 16 (sedici) del mese di agosto, alle ore 11:15, presso il Comune di
Sondrio, piazza Campello n. l, primo piano, sala giunta,

PREMESSO
• che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 857 del 18.07.2023 il Comune di Sondrio ha indetto

gara tramite procedura aperta, interamente gestita con sistema telematico tramite la piattaforma regionale
"Sintel" di cui all'art. l della L.R. 33/2007, e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico e per
il centro ricreativo diurno, per il periodo dall'a.s. 2023/2024 all'a.s. 2025/2026, per un importo
complessivo dell'appalto di presunti € 518.130,00 + IVA e un valore globale stimato del contratto pari
a presunti € 1.370.928,00 + IVA, nonché per un importo negoziabile a base d'asta per tré anni scolastici
di € 212.345,28 + IVA;

• che con provvedimento in data 16.08.2023 è stato costituito il Seggio di gara della procedura in oggetto
costituita dal dott. Livio Tirane in qualità di delegata dal RUP per l'effettuazione della fase di
prequalifica, assistito dalla dott.ssa Laura Circosta, istmttore direttivo assegnato presso l'ufficio contratti
del Comune di Sondrio e la dott.ssa Ivonne Nana, responsabile dell'ufficio contratti del Comune di
Sondrio, con funzioni di segreteria e verbalizzazione;

• che il giorno 16 agosto 2023 il Seggio di gara ha effettuato le fasi di "Prequalificazione" e di
"Ammissione definitiva", come risulta dal verbale in pari data qui integralmente richiamato;

• che, a seguito dell'atto di nomina del Dirigente del settore servizi istituzionali del 16.08.2023, si è oggi
riunita la Commissione giudicatrice nelle persone di:

• Rup: Luca Verri, Dirigente reggente pro tempore del Settore servizi alla persona
del Comune di Sondrio;

• componente: ass. soc. Carla Pinardi, funzionario assegnata al Servizio istmzione del
Comune di Sondrio, esperta;

• componente: dott. Luca Ciocchini, istruttore direttivo assegnato al Servizio di Polizia Locale
del Comune di Sondrio, esperto;

oltre a Ivonne Nana responsabile dell'ufficio contratti del Comune di Sondrio, con funzioni di segreteria
e verbalizzazione, per effettuare le operazioni di analisi delle offerte qualitative e attribuzione dei
punteggi;

che nel medesimo atto di nomina si è stabilito che oggi alle ore 11:15 avrà inizio, in seduta riservata, la
fase di analisi delle offerte qualitative e attribuzione dei punteggi;

•

TUTTO CIÒ PREMESSO
che forma parte integrante del presente verbale, i Commissari e il Segretario hanno già dichiarato di
accettare l'incarico loro conferito e pertanto hanno reso preliminarmente al Rup, le dichiarazioni che sono
state acquisite agli atti in ordine alla insussistenza nei loro confronti delle ipotesi di cui:
all'art. 93, co. 5, d.Lgs. 36/2023;
all'art. 16 del d. Igs. 36/2023;
all'art. 51, codice procedura civile;
all'art. 6-bis, l. n. 241/1990;
agli articoli 6 e 7 del D. P. R. n. 62/2013;

C:\Users\Utente\Documents\GroupWise\Verbale_16_08_2023.docx Pagina^di4



all'art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.
Da parte sua il Rup ha rilasciato al Segretario dichiarazione ad hoc (agli atti) con la quale, ai sensi e per gli
effetti degli articoli 46 e 47 del d.P.R. 445/2000 e consapevole della responsabilità in caso di dichiarazioni
mendaci, dichiara che non sussiste nei suoi confronti alcuna delle ipotesi ostative di cui sopra.
Ciò detto, a partire dalle ore 11.20, si accede alla piattaforma Sintel visualizzandone le risultanze e si da
inizio in seduta riservata alla fase di ANALISI OFFERTA QUALITATIVA.
Si rammentano preliminarmente i criteri predeterminati dal disciplinare di gara sull'argomento, così
riassumibili, in riferimento all'art. 18.1 del disciplinare stesso:

QUALITÀ
CRITERI e SUB-CRITERI DI

VALUTAZIONE
PESI e SUB-PESI
PONDERAZIONE

DI

l PARCO AUTOMEZZI ADIBITI AL
SERVIZIO

1.1. CLASSE AMBIENTALE DEGLI
AUTOMEZZI CHE L'OPERATORE
ECONOMICO EFFETTIVAMENTE
UTILIZZERÀ NELL'ESPLETAMENTO
DEL SERVIZIO

Q 32
a) Euro 6: punti 8 per ogni mezzo
b) Euro 5: punti O per ogni mezzo

1.2 CAM - Criteri ambientali minimi -
Veicolo che utilizza combustibile o
fonte di energia alternativa

Q 8

1.3 CAM - Criteri ambientali minimi -

Veicolo equipaggiato con sistema
automatico di controllo della

pressione degli pneumatici

Q 4

1.4 CAM - Criteri ambientali minimi -
Veicolo equipaggiato con un
sistema di condizionamento aria

Q 4

1.5 Veicolo equipaggiato con
telecamera e avvisatori acustici di
retromarcia

Q 4

2 PIANO DELLE MANUTENZIONI D 6

3 PIANO DELLE EMERGENZE D 6

4 FORMAZIONE PARTICOLARE A
FAVORE DEL PERSONALE
IMPIEGATO NELL'APPALTO

D 6

TOTALE FATTORE PONDERALE 70

con la precisazione che non saranno ammesse al prosieguo della gara le offerte che non avranno raggiunto
il punteggio minimo complessivo di 35 (soglia di sbarramento).
Si stabilisce preventivamente che i commissari verranno identificati con un numero nella tabella dei
punteggi che verranno attribuiti all'offerta qualità, nel seguente modo:
l = commissario Verri
2 = commissario Pinardi
3 = commissario Ciocchini
L'attribuzione dei punteggi avverrà come prestabilito nel disciplinare, ossia calcolando la media dei
coefficienti compresi tra O e l attribuiti da ciascun commissario a ciascun criterio secondo la scala di valori
riportata all'art. 18.2 del disciplinare (cfr. tabella dei criteri motivazionali) e applicando tali coefficienti
definitivi ai corrispondenti pesi e sub-pesi di ponderazione.
Si procede quindi all'apertura della documentazione in formato elettronico concernente l'offerta qualitativa
presentata dall'unica concorrente al fine di verificare la completezza e la correttezza del contenuto secondo
le indicazioni dell'art. 16 rubricato sotto la dicitura "Offerta tecnica" del disciplinare.

C :\Users\Utente\Documents\GroupWise\Verbale_l 6_08_2023. docx Pagina y^i 4



La Commissione riscontra la regolarità dell'offerta presentata anche con riferimento al numero delle pagine
indicate nel disciplinare. Pertanto tutti detti documenti vengono scaricati dal sistema informatico.
La Coinmissione poi passa ad esaminare i contenuti dell'offerta qualitativa presentata da GIANOLINI
SERVIZI E TRASPORTI S.R.L., effettuando le seguenti operazioni:

si da puntuale lettura del progetto;
per ciascun criterio (o sub-criterio):

al termine della lettura ogni commissario attribuisce il proprio coefficiente di giudizio, sulla base dei
criteri motivazionali sopra richiamati;
si individuano le corrispondenti medie che costituiscono i coefficienti definitivi;
si calcolano i corrispondenti punteggi, come dettagliati nella tabella Allegato A al presente verbale,
da cui risulta il punteggio complessivo di 43,60.

Il punteggio finale risulta dettagliato nella tabella allegata sub A al presente verbale.
La Commissione rileva che la concorrente GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI S.R.L. ha superato la
soglia di sbarramento prefissata per la qualità e viene ammessa alla fase di gara successiva.
A questo punto il Rup da disposizioni in ordine all'inserimento in piattaforma Sintel dei punteggi attribuiti
all'offerta tecnica per l'unica concorrente.
La Commissione, alle ore 12:18, dichiara chiusa la presente seduta riservata e decide di fissare la fase di
"Attribuzione del punteggio relativo al prezzo e formazione graduatoria" per lo stesso giorno 16 agosto
2023 alle ore 12:50, dandone comunicazione mediante apposito avviso a mezzo Sintel e a norma del
disciplinare.
Alle ore 12:20 la Commissione decide di sospendere temporaneamente i propri lavori.

* * * *

Alle ore 12:50, dello stesso giorno 16 agosto 2023, il Rup, assistito dai componenti della Commissione
come sopra identificati e dalla dott.ssa Ivonne Nana con funzioni di segreteria e verbalizzazione procede
alla fase di APERTURA DELLE BUSTE TELEMATICHE RELATIVE ALL'OFFERTA ECONOMICA
-VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE E PREDISPOSIZIONE CLASSIFICA (art. 22 del
disciplinare di gara).

Il Rup, dato atto che non è presente in sala nessuno per l'impresa concorrente, da lettura dei punteggi
attribuiti nella fase di valutazione dell'offerta qualità.
Indi la Commissione procede con le seguenti operazioni per l'unica offerta:

apertura della busta informatica contenente l'offerta economica ("Busta C - OFFERTA
ECONOMICA": inserimento importo totale offerto e "Modello offerta economica" Allegato
E al disciplinare di gara);
verifica regolarità della firma digitale apposta mediante l'utilizzo del sw DIKE;
verifica presenza del Piano di Assorbimento del personale dell'operatore economico uscente;

• lettura ad alta voce del ribasso offerto sull'importo negoziabile e delle dichiarazioni inerenti
il costo della manodapera.

Dalle risultanze di quanto sopra dettagliato, risulta quanto a seguire:
ribasso dello 0,01% (zero virgola zerounoper cento) sul costo medio /km negoziabile posto a base
di gara, al netto di IVA, pari a € 4,92 (oltre IVA di legge);

• costi della manodapera pari a € 101.928,24 all'anno;
• costi di sicurezza aziendali pari a € 12.000,00.

La Commissione, in relazione a quanto previsto dall'art. 95, comma 10, del d. Igs. n. 50/2016, prende atto
che la quantificazione del costo della manodopera è in linea con quanto stimato dalla Stazione appaltante
nel disciplinare di gara.
Nell'offerta in esame risultano dichiarati:

il CCNL applicato,
il n. di unità di personale,
la loro qualifica,
il n. di ore presunto,

C:\Users\Utente\Documents\GroupWise\Verbale_16_08_2023.docx Pagina 3 di 4/



• il costo orario,
il totale del costo della manodopera.

Dal confronto tra la tabella indicata nel "modello E" dalla concorrente con quella indicata nel disciplinare
di gara, risultano invariati la loro qualifica e i costi orari aziendali delle singole qualifiche.
Indi, in applicazione della formula di cui all'art. 18.3, lett. B), del disciplinare di gara, all'offerta economica
viene attribuito il punteggio indicato nella seguente tabella:

IMPRESA OFFERTA
ECONOMICA

GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI S.R.L. 30

La Commissione procede poi al riepilogo dei punteggi attribuiti come da tabella seguente:
IMPRESA OFFERTA

QUALITÀ
OFFERTA

ECONOMICA
TOTALE

GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI S.R.L. 43,60 30 73,60

La Commissione richiama il disciplinare di gara che all'art. 23, settimo capoverso, prevede che si proceda
obbligatoriamente alla verifica di anomalia solo ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a
tré. Poiché risulta ammessa una sola offerta e poiché, per le ragioni sopra illustrate nell'analisi dell'offerta
economica, non si sono ravvisati elementi tali da far ritenere che il costo della manodapera necessiti di
ulteriori verifiche, ritiene di non procedere alla valutazione di anomalia delle offerte.
A questo punto il Rup ricorda quanto disciplinato dall'art. 24, sesto capoverso, primo trattino, che prevede
che "7n relazione all'affidamento del servizio in oggetto, il Comune conserva comunque piena facoltà di:
procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida".
Il Rup formula pertanto proposta di aggiudicazione all'impresa GIANOLINI SERVIZI E TRASPORTI
S.R.L. (C.F. e p. IVA 00767410145) dell'appalto del "servizio di trasporto scolastico e per il centro
ricreativo diurno, periodo dall'a.s. 2023/2024 all'a. s. 2025/2026", verso il ribasso dello 0,01% sul costo
medio/km posto a base di gara negoziabile, al netto di IVA, di € 4,92, nonché alle condizioni di cui al
capitolato speciale d'appalto e all'offerta tecnica-qualitativa presentata in sede di gara.
A questo punto il Rup procede a riferire in seduta pubblica che la Stazione Appaltante procederà, prima
dell'aggiudicazione, ad effettuare le verifiche dei requisiti dichiarati dall'operatore economico di cui si
propone l'aggiudicazione, a norma dell'art. 24 del disciplinare di gara e all'aggiudicazione si procederà con
apposito successivo atto.
Alle ore 12:58 circa il Presidente di gara, dichiara quindi chiusi i lavori ed effettua logg ordalia piattaforma
Sintel.
Alle ore 12:59 la seduta è tolta ed effettua il logg off dalla piattaforma Sintel.
Del che si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto dai presenti come
segue e verrà, insieme ai restanti atti di gara, trasmesso al dirigente dell'ufficio contratti per
l'aggiudicazione (art. 4, comma 8, del vigente ^Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e per
le acquisizioni in economia"):
Del che si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto dai presenti come
segue:

Il Rup (Luca Verri): /^

Il componente (Carla Pinardi):

Il componente (Luca Ciocchini):

Il segretario (I vanne Nana):

'e^^~^

JQLV /V£>< t

^^-

C/Q ^ ^/_ /?^^^0-^

C:\Users\Utente\Documents\GroupWise\Verbale_16_08_2023.docx Pagina 4 di 4



l
l
l
3

£

s
l
l
£
i

l

l

JiS
ili
5

l"

li
r
il
t °

il

il
s

li
8

l
s

i
l

l

s

§
J
l!
gs

Il
5'S

l
il
s.£;

Ill
gy
flB

§2lIli
U S B|
3

s

T
.3

l

i
•i
i

l
f

l
1

j
Il
il
"y

§-

<t

8

••s

t
!
i
l

l

l,
Il
i?
!|
l
sì
T

~^5

i
l
l

l

L
ij
li

8

•s

l
:s

l

l
§

i
l
s

s.

s

§.

i

5

l
s

s

I

1

s

s

l
i

l
l

3

s

s

1

5

T
l
i
l
s

s

l
<

l.
il
sì

lsi

Ill

Ill

f

il
3
5

!
5

l
<
l
l

l
i

(^Sjc^^Afì^;

l

N-

!
v

l

•s

li
v

Il
Il
Il̂
il

s-

3

3

Il
Il

SI
^

il

5

l

Lo

I
2

Il
i

il

£-

l

l
»

l
i

i

s-

3

3

l
-5

l
I

^

Il

3

l
O)

j
v

Si

l

l
s
s

n.

s-

l
v

3

i
v

t
w
a

i
§

l
l

s.

Oò
^^-

3

l

il

'•v

Il

l

s
s

^

Il

s- s-

\v

Il
s
3

Il
Is

3

3

l
l:
li
Il
il

Il
\%

1!J
II!
li§l

 1
Il


